
Níže uvedené smluvní strany:

Název:
Sídlo:
Zastoupená:
IČ:
Bankovní spojení: 

(dále jen „dárce44)

Městská část Praha 1
Vodičkova 681/18. Praha 1, PSČ 115 68
Mgr. Terezií Radoměřskou, starostkou MČ Praha 1
00063410
účet č. 6145155369/0800, vedený u České spořitelny, a.s.

a

Název:
Sídlo:
Zastoupená:
IČ:
Bankovní spojení:

(dále jen „obdarovaný2 * 4')

v
Člověk v tísni, o. p. s.
Šafaříkova 635/24, Praha 2, PSČ 120 00 
Kristinou Česálkovou, oddělení fundraisingu 
25 75 52 77

  vedený u ČSOB, a.s.

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
ve smyslu ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

na základě usnesení Zastupitelstva městské části Praha 1 č. UZ22_0023 ze dne 14. 12. 2022
tuto smlouvu:

DAROVACÍ SMLOUVA
ě. 2022/1220

I.
Předmět smlouvy

1. Dárce daruje obdarovanému výtěžek z veřejné sbírky č. S-MHMP 386140/2022 a MHMP 
389799/2022 ze dne 9. 3. 2022 (viz. příloha této darovací smlouvy) ve výši 126 556,90 Kč (slovy: 
Jednostodvacetšesttisícpětsetpadesátšest korun českých devadesát haléřů) (dále jen „peněžní dar'/)
za účelem finanční podpory uprchlíků z Ukrajiny, a to na úhradu nákladů na bydlení, nákup 
potravin, ošacení, zdravotních, hygienických a dalších nezbytných potřeb.

2. Obdarovaný peněžní dar od dárce přijímá a zavazuje se jej využít v souladu s účelem sjednaným 
v odst. 1 tohoto článku.

3. Dárce se zavazuje vyplatit obdarovanému peněžní dar formou bezhotovostního převodu na účet 
obdarovaného, který je uveden v záhlaví této smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne nabytí 
účinnosti této smlouvy.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti dárce a obdarovaného touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a dalšími souvisejícími 
právními předpisy.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv
vedené městskou částí Praha 1, která může být veřejně přístupná, a která obsahuje údaje
o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu.



3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva a informace v ní obsažené byly přístupné 
v rozsahu a způsobem podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění.

4. Smluvní strany výslovně prohlašuj í, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Tato smlouva je 'vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží dárce a 1 obdarovaný.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy provede dárce.

7. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že byla sepsána na základě jejich svobodné vůle, 
určitě, jasně a srozumitelně, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, a že proti ní 
nemají námitek, což stvrzují níže svými vlastnoručními podpisy.

Osvědčující doložka

Tímto se osvědčuje v souladu s ustanovením § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze,
v platném znění, že návrh na uzavření této darovací smlouvy byl projednán a schválen Zastupitelstvem
městské části Praha 1 dne 14. 12. 2022 usnesením č. UZ22 0023.

V Praze dne 19. 12.2022 V Praze dne ^Lůl 'i C / ^ (y ^

Městská část Praha 1 
Mgr. Terezie Rado  

starostka MČ Praha 1 
dárce

Člověk v tísni, o. p. s.
Kristina Cesálková 
oddělení fundrasingu

   
     
     

     



HA
GUE
GA
G

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Odbor daní, poplatků a cen 
Oddělení odvolacích agend

MHMPXPI47U16

Městská část Praha 1 
IČO 00063410 
Vodičkova 18 
115 68 Praha l

Váš dopis zn./ze dne:
UMCP1 096510/2022
Č.j.:

M.HMP 389799/2022 
Sp. zn.:
S-MHMP 386140/2022

Vyřizuje/tel.:
MgA. Dagmar Joppová 

  
Pocet listů/pnfloh: 1 /0 
Datum:
09.03.2022

Osvědčení
Odbor daní, poplatků a cen Magistrátu hlavního města Prahy osvědčuje, podle ustanovení § 4 
zákona č. 117/2001 Sb., zákon o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů (zákon o 
veřejných sbírkách), v platném znění (dále jen „zákon o veřejných sbírkách"), právnické osobě

Městská část Praha 1,
IČO 00063410, se sídlem Vodičkova 18, 115 68 Praha 1,

že přijal dne 3. 3. 2022 oznámení o konání veřejné sbírky, následně doplněné dne 9. 3. 2022, 
za účelem finanční podpory uprchlíků z Ukrajiny, a to na úhradu nákladů na bydlení, nákup 
potravin, ošacení, zdravotních, hygienických a dalších nezbytných potřeb.

Veřejnou sbírku lze konat na území České republiky.

Sbírka bude konána na dobu určitou, a to do 31. 12. 2022. Sbírka může být zahájena dnem 
následujícím po dni doručení osvědčení.

Veřejná sbírka bude prováděna způsobem dle ustanovení § 9 odst. 1 písni, a) zákona o veřejných 
sbírkách, tj. shromažďováním příspěvků na předem vyhlášeném zvláštním bankovním účtu 
(§23) zřízeném pro tento účel u banky, a to po dobu uvedenou v oznámení o konání sbírky (účet 
č. 6145155369/0800 Česká spořitelna, a.s.).

Mgr. Bc. Hana Svobodová, (DPQ
vedoucí oddělení odvolacích agend 
p o d epsát io el ek trot deky

Sídlo: Mariánské nám. 2/2. 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Junguiunnova 35/29, llOOOPiaha 1 
Kontaktní centrum: 12 444. fax; 236 0U7 157 
E-ivmil: p. . t,. qii. ID DS: 48ia97h

V>’ peflpjte -9.3.’"” 
CfiiHIifll .>in-t • f~ -lfi'11:

Mjr Dc »i
V..J,1:Ar’rin> i .1 ,r . 
PC.- j!'i: !7V“>1 W-<« II roo

MHMPXPI47U16


